PIRAPUTANGAS, LOCALIZADA NA REGIÃO DE ANTÔNIO MARIA COELHO, 
NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS, da qual restou julgada como classificada e 
vencedora do certame a empresa PRESTADORA DE SERVIÇOS NASCIMENTO 
LTDA-ME, inscrita no CNPJ n° 10.940.459/0001-29, no valor total de R$ 15.500,00 
(quinze mil e quinhentos reais).
Corumbá/MS, 16 de julho de 2024.
Marina Berlato Medeiros - Presidente e Coordenadora do GELIC em Substituição

EXTRATO DA CARTA CONTRATO  Nº 055/2024 SEMED - CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA GERENCIAMENTO VIA INTERNET DE FROTA DE 
VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS.

[...]

meio de sistema eletrônico, com cartão magnético/eletrônico, com vistas ao 
atendimento das necessidades de abastecimento dos veículos e maquinários de 
responsabilidade dos órgãos da administração direta e indireta do município de 
Corumbá, do estado de Mato Grosso do Sul.
VALOR: R$ 2.753.272,97 (dois milhões, setecentos e cinquenta e três mil, 
duzentos e setenta e dois reais e noventa e sete centavos).
Dotação Orçamentária:
24.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
24.92 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
33.90.31.01  - COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
24.92.12.361.0101.2594 - GERENCIAMENTO DO SISTEMA MUNICIPAL DE

[...]

de 2,475% (dois vírgula quatrocentos e setenta e cinco por cento),  havendo 
uma alteração contratual (contrato + 1° reprogramação + 2° reprogramação 
+  3° reprogramação + 4° reprogramação), no valor de 35,806 % (trinta e cinco, 
vírgula oitocentos e seis porcento), passando o contrato a constituir o valor de R$ 
735.445,11 (setecentos e trinta e cinco mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais 
e onze centavos),  conforme justificativa técnica e manifestação jurídica constante 
nos autos do Processo Administrativo n° 19.272/2022 - Tomada de Preços n° 
003/2023.
Cláusula Segunda: As partes ora contratantes ratificam, em todos os termos, as

[...]

A Secretaria Municipal de Saúde e a empresa Cristália Produtos Químicos 
Farmacêuticos Ltda, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no C.N.P.J./MF sob 
nº 44.734.671/0022-86.
Objeto: aquisição de medicamentos para atender a demanda da Rede Municipal 
de Saúde, da Secretaria Municipal de Saúde.
Valor: 46.447,20 (Quarenta e seis mil quatrocentos e quarenta e sete reais e vinte 
centavos).
Duração: 12 (doze) meses.
Dotação Orçamentária:
25.00 Secretaria Municipal de Saúde
25.91 Fundo Municipal de Saúde
10.122.101.2.688 Gerenciamento da Assistência Farmacêutica Básica 
-Desenvolvimento Social. 	
3.3.90.30.00 Material Farmacológico.

[...]

credenciados, por meio de sistema eletrônico, com cartão magnético/eletrônico, 

com vistas ao atendimento das necessidades de abastecimento de veículos e 
maquinários de responsabilidade dos órgãos da administração direta e indireta do 
Município de Corumbá.
Valor Global: 104.447,68 (Cento e quatro mil, quatrocentos e quarenta e sete reais 
e sessenta e oito centavos).
Vigência: 12 (doze) meses.
Base Legal: Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores e Lei n° 4.320/6, Lei 
10.520/2022, Decreto Municipal n° 2.298/2020 e Decreto Municipal n° 2.247/20.
Data da assinatura: 15/07/2024.

[...]

por meio de sistema eletrônico, com cartão magnético/eletrônico, com vistas ao 
atendimento das necessidades de abastecimento dos veículos e maquinários de 
responsabilidade dos órgãos da administração direta e indireta do Município de 
Corumbá, do Estado de Mato Grosso do Sul.
Valor: R$ 115.757,11 (cento e quinze mil setecentos e cinquenta e sete reais e 
onze centavos).
Duração: 12 (doze) meses.
Dotação Orçamentária:
35.00 Secretaria Municipal De Governo
02.27.01 Gabinete do Prefeito
04.122.0104.4310 Manutenção e Desenv. Das Ativ. Do Gabinete do Prefeito
33.90.30 - Material de Consumo.
Fica designado  o Servidor Joilson Rodrigues da Silva Mat.